
  
 

 
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

 
 

15.04.2015 г. № 28 
 
 

Об утверждении Положения «О порядке направления ходатайства 
о награждении Почетной Грамотой Законодательного Собрания 

Свердловской области» 
 
 
 
В соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 № 5-ОЗ «О 

наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», Постановлением 
Законодательного Собрания Свердловской области от 01 апреля 2014           
№ 1507-ПЗС «О Почетной грамоте Законодательного Собрания 
Свердловской области», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, в целях реализации полномочий Дума Качканарского городского 
округа Дума  

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Утвердить Положение «О Порядке направления ходатайства о 

награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской 
области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в  газете « Качканарское время» 
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления  
 
  
 
 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                              Г.В. Русских 



  
 

 
Приложение 
к решению 
Думы Качканарского городского округа 
от 15.04.2015 г. № 28 
«Об утверждении Положения « О порядке 
направления ходатайства о награждении 
Почетной Грамотой Законодательного Собрания 
Свердловской области» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ НАПРАВЛЕНИЯ ХОДАТАЙСТВА 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1. Почетная грамота Законодательного Собрания Свердловской 

области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства 
независимо от места их проживания за существенный вклад в развитие 
законодательства Свердловской области, государственной власти и (или) 
местного самоуправления в Свердловской области, за заслуги в 
экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных 
сферах жизни общества, способствующие укреплению и развитию 
Свердловской области, росту ее авторитета в Российской Федерации и за 
рубежом. 

При принятии решения о направлении ходатайства  учитывается 
наличие  конкретных   заслуг   представляемого   к  награждению  (вклад  в  
развитие законодательства  Свердловской  области,  государственной  власти  
и  (или) местного  самоуправления  в  Свердловской области, заслуги в 
экономической, научно-технической,  социальной,  культурной  и  (или)  
иных  сферах  жизни общества,  способствующие укреплению и развитию 
округа, Свердловской области, росту их авторитета в Российской Федерации 
и за рубежом. 

Обязательным условием для представления к награждению Почетной 
грамотой является наличие грамот по месту трудовой или общественной 
деятельности (указанные в трудовой книжке), наличие Почетной грамоты 
Думы Качканарского городского округа или Почетной грамоты Главы 
Качканарского  городского округа. 

2. Инициатором ходатайства о награждении Почетной грамотой 
является Дума Качканарского городского округа. 

3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой направляется Думой 
Качканарского городского округа в Законодательное Собрание Свердловской 



  
 
области (далее - Законодательное Собрание в пределах квот, указанных в 
Положении о Почетной грамоте Законодательного Собрания, а именно 1 
Почетная грамота на 7 тысяч избирателей Качканарского городского округа.  

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой состоит из решения 
Думы Качканарского городского округа, сопроводительного письма, 
подписанного инициатором ходатайства о награждении Почетной грамотой, 
представления к награждению Почетной грамотой, подписанного 
руководителем предприятия, учреждения, организации или органа, где 
работает или проходит службу лицо, представляемое к награждению, с 
указанием должности и даты подписания, а также копии страницы паспорта 
или иного документа, удостоверяющего личность, содержащей сведения о 
фамилии, об имени и отчестве лица, представляемого к награждению. 

Представление к награждению Почетной грамотой оформляется в 
соответствии с  Постановлением  Законодательного Собрания Свердловской 
области от 1 апреля 2014 г. N 1507-ПЗС «О Почетной Грамоте 
Законодательного Собрания Свердловской области» (Приложение к 
настоящему Положению). 

5. Внесение проекта решения в Думу Качканарского городского округа 
осуществляется в порядке правотворческой инициативы. 

6. Необходимым условием внесения проекта решения в Думу 
Качканарского городского округа в порядке правотворческой инициативы 
является представление следующих документов: 

1) Представление к награждению Почетной грамотой, заверенное 
гербовой печатью и подписанное руководителем предприятия, учреждения, 
организации или органа, где работает или проходит службу лицо, 
представляемое к награждению, с указанием должности, даты подписания, 
даты рождения, стажа работы в отрасли, стажа работы в коллективе, а также 
конкретных заслуг лица, представляемого к награждению. 

2) копии страницы паспорта или иного документа, удостоверяющего 
личность, содержащей сведения о фамилии, об имени и отчестве лица, 
представляемого к награждению, копии ранее полученных наград и званий, 
указанных в представлении к награждению, а также копия трудовой книжки 
лица, представляемого к награждению. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
Приложение 
к Положению о порядке направления 
ходатайства о награждении Почетной грамотой 
Законодательного Собрания Свердловской 
области 

 
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________ 
 
2. Должность, подразделение (отдел, участок, отделение)_________________ 
 
3. Место работы ____________________________________________________ 

(полное наименование организации) 
4. Дата рождения ___________________________________________________ 

(число, месяц, год) 
5. Образование _____________________________________________________ 

(наименование учебного заведения, год окончания, специальность) 
6. Ученая степень, ученое звание______________________________________ 
7. Общий стаж работы _______________________________________________ 
Стаж работы в данной организации ___________________________________ 
8. Какими наградами награжден(а) ____________________________________ 

                                                      (почетные грамоты, 
__________________________________________________________________ 
                     почетные звания, ордена, медали) 
9.  Сведения о трудовой и общественно-политической деятельности с 
указанием конкретных   заслуг   представляемого   к  награждению  (вклад  в  
развитие законодательства  Свердловской  области,  государственной  власти  
и  (или) местного  самоуправления  в  Свердловской области, заслуги в 
экономической, научно-технической,  социальной,  культурной  и  (или)  
иных  сферах  жизни общества,  способствующие укреплению и развитию 
Свердловской области, росту ее     авторитета     в     Российской     
Федерации    и    за   рубежом)_______________________________________ 
10. Предлагаемая формулировка текста о награждении ___________________ 
__________________________________________________________________ 

 
 
______________________________________  _____________________ 
       (должность руководителя организации)                                          (подпись) 
 
М.П. 
____________________________ 
     (дата подписания) 

 


